JL
1 Município de Pastos Bons -'
i^1 *»

mkI i

»m
Q

r PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OnCIAL MUNICIPAL N°0272, SECHJNDA - FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022 ( PAG. 2 / 3 ]
i

*

e alterações. Claudiana câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de

Educação. ^ mrmm m tomnim 4
à ■emei

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NS

046/2022. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL N2 017/2021 - Sistema de
Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons
- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota. OBJETO: Contratação de eftipresa para o fornecimento de

materiais de consumo (peças e pneus) para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

CONTRATADO: M C RIBEIRO-ME, CNPJ n.e 02.099.824/0001-96, Av. Domingos

Sertão, n9 282, Centro, Pastos Bons - MA, CE^S.888-000. REPRESENTANTE:
MARQUETE COÉLHO RIBEIRO, portador do CPF n.s 293.771.963-53. VALOR DO
CONTRATO: RS 399.099,00 (trezentos e noventa e nove mil noventa e nove

reais). DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 10.122.0090.2028.0000 - MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO FMS - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO -

10.302.0091.2040.0000

HOSPITALARES

03/01/2022 a 31/12/2022.UaSE LEGAL: Lei do Pregão n9 10.520/02, e Lei
Federal n° 8.666/93 e altei^ões. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária
Municipal de Saúde.

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDICOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:

i

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N9

045/2022. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL N9 017/2021 - Sistema de

Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons

- MA, através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE:

Claudiana câmara Guimarães Costa. OBJETO: Contratação de empresa para o

fornecimento de materiais de consumo (peças e pneus), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA:

03/01/2022. CONTRATADO: RAFAELA DANTAS COSTA, CNPJ n.9

03.078.575/0001-15, Av. Domingos Sertão, n9 1058, Centro, Pastos Bons - MA,

CEP 65.888-000. REPRESENTANTE: RAFAELA DANTAS COSTA, portadora do CPF

n.5 028.177.663-69. VALOR DO CONTRATO: RS 671.374,00 (seiscentos e

setenta e um mil trezentos e setenta e quatro reais) DOTAÇÃO:

12.361.0064.1049.0000 - MANUT E FUNC ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

30% - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 12 365 0041 2070 0000 MANUT

DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO INFANTIL - 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO; 12 361 0065 2068 0000 MANUT DO PROGRAMA -

TRANSPORTE ESCOLAR - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:

03/01/2022 a 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei do Pregão n® 10.520/02, e Lei

Federal n' 8.666/93 e alterações. Claudiana câmara Guimarães Costa.

Secretária Municipal de Educação.

r m CONTRATO 4
i

EXTRATO OE CONTRATO. CONTRATO NR. 064/2022; EXTRATO PROCESSO N®

2010.0301.013/2022 - DISPENSA N9 013 - PARTES: Município de Pastos

Bons(MA), através da Secretaria Municipal de Saúde pessoa jurídica de direito

publico interno, inscrito no CNPJ sob o n.s 11.885.239/0001-02 e o sr. DIVALDO

MARTINS DE SOUSA, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF n9

i

rr  extrato dê contrato
à

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Ne

043/2022. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL N® 017/2021 - Sistema de
Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons

- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de

materiais de consumo (peças e pneus) para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

CONTRATADO: M C RIBEIRO-ME, CNPJ n.e 02.099.824/0001-96, Av. Domingos

Sertão, n® 282, Centro, Pastos Bons - MA, CEP 65.888-000. REPRESENTANTE:

MARQUETE COÉLHO RIBEIRO, portador do CPF n.e 293.771.963-53. VALOR DO
CONTRATO: RS 165.835,00 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e

cinco reais). DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 10 122 0090 2028 OOOO MANUT E FUNC DO
FMS-10 301 0095 2033 0000 MANUT ATIV BASICAS DE SAUDE- 3.3.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 03/01/2022 a 31/12/2022. BASE LEGAL:

Lei do Pregão ne 10.520/02, e Lei Federal n' 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.

398.211.963-49. ESPECIE: Contratação de Serviços. OBJETO: Prestação de

serviço de locação de imóvel para o funcionamento do Centro de

Especialidades Odontoiógica - CEO, para suprir as necessidades Administrativas

do Município de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art. 24, Inc X, Lei Federal

nes.666/93 e sua posteriores alterações;. VALOR GLOBAL DO CONTRATO; RS

2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais durante 12 (doze) meses

totalizando R$26.400,00 (vinte e seis mi! e quatrocentos reais);. DATA DA
RECURSOS10/01/2022. ORÇAMENTÁRIOS:

10.301.0028.1042.0000 - Manutenção e Funcionamento do PSB- Saúde Bucal

ASSINATURA:

- 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.. SIGNATÁRIO: VERA
LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, portador do, do CPF n9. 322.335.403-44-

Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE,  e o Sr. DIVALDO MARTINS

DE SOUSA, CPF nfi 398.211.963-49, pela CONTRATADA.. Pastos Bons-MA, 10 de

janeiro de 2022.

I f
ESTADO DO MARANHAO PrefeitoEnoque Ferreira Mota Neto

ÂL

DIÁRIO OFICIAL Ir Cid»ii»te do Poefeito
i

Av. Domingos Sertão, 1000, São José

CEP: 65.870 000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pastosbons.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

Instituído pela Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

A&jtnddo de forma digital por FRANCISCO
NUNES DA SILVA NETO:01194722369

DN. c=BR, o=lCP-Brasil, ou>AC CERTIFICA MINAS

vS. ou=27842417000158, ou=Presencial,

ou-Certificado PF Al, cn=FRANCISCO NUNES

OA SILVA NETO.OI 194722369

Dad05.2022.01.17 18.40 12 -03'00'

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NETOiOl 194722369